
ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

S01 Směrnice pro antidopingovou kontrolu na alkohol  1/2 
 

SMĚRNICE 

PRO ANTIDOPINGOVOU KONTROLU NA ALKOHOL PŘI 
ZÁVODECH POŘÁDANÝCH ČLS A ODDÍLY, KLUBY A 

JEDNOTLIVCI V ČLS SDRUŽENÝMI 
 

1. 

Předsednictvo ČLS bylo na zasedání VS ČLS dne 7.4.2001 zmocněno k přijetí této 

Směrnice. Novely této Směrnice jsou v souladu se Stanovami ČLS v pravomoci VS ČLS. 

 

2. 

ČLS je vázán „Směrnicí pro kontrolu a postih dopingu ve sportu“, kterou vydal na základě 

zmocnění MŠMT ČR Antidopingový výbor ČR. Tato Směrnice navazuje a je v souladu s 

„Antidopingovou úmluvu Rady Evropy“, „Českou chartou proti dopingu“, „Evropskou 

antidopingovou úmluvou, „Mezinárodní olympijskou chartou proti dopingu“ a Směrnicemi 

mezinárodních sportovních federací zakazujících doping ve sportu. 

 

3. 

ČLS je členem mezinárodní lukostřelecké federace World Archery Federation (dále jen 

WA), je vázán jejími Stanovami a pravidly včetně všech jejích dodatků. 

 

4. 

1. Stanovuje se, že kapitola 2.3.4, kniha 1 a kapitola 15.5, kniha 3 pravidel WA se 

vztahuje na všechny závody pořádané ČLS, oddíly, kluby či jednotlivci sdruženými v ČLS 

za předpokladu, že tyto závody jsou zařazeny do kalendáře závodu příslušného roku, bez 

toho zda jsou podle pravidel WA pořádána (střílena). 

 

2. Dále se stanovuje, že této Směrnice se týkají všechny ostatní části pravidel WA a 

jejich dodatků v těch pasážích, které se vztahují ke kontrole dopingu na alkohol. 

 

3. V případech nejasností ohledně postupu při dopingové kontrole na alkohol lze 

přiměřeně použít rovněž ustanovení Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu 

vydané Antidopingovým výborem ČR v platném znění. 

 

4. Stanovuje se, že tato Směrnice je platná pro všechny účastníky závodů a soutěží. 

 

 

5. 

S ohledem na místní zvláštnosti a podmínky se převzaté články 2.3.4, kniha 1 a 15.5. 

kniha 3 pravidel WA upravují takto: 

 

a)  dopingový test na alkohol se provádí výlučně formou vyšetření vydechovaného 

vzduchu 

 

b)  vyšetření vydechovaného vzduchu se provádí za použití pouze jednoho přístroje, v 

případě pozitivního nálezu 2x za sebou s odstupem 10 minut. Pouze v případě, že 

jako pozitivní budou hodnoceni všichni závodníci vyzvaní na dopingový test, lze 

jeho konkrétní výsledky pro daný případ považovat za nedůvěryhodné. 

 

c)  komisař dopingové kontroly na alkohol: 

• je jmenován předsednictvem ČLS, 

• je ze své funkce odpovědný předsednictvu ČLS, 

• je před výkonem své funkce příslušně zaškolen na příslušném přístroji, 

• nemusí být stejného pohlaví jako kontrolovaný střelec (s ohledem na způsob     

  provádění kontroly), 

• určuje počet kontrolovaných střelců a formu kontroly přiměřeně podle počtu  



ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

S01 Směrnice pro antidopingovou kontrolu na alkohol  2/2 
 

   zúčastněných závodníků 

 

d)  sankce při pozitivním nálezu (tj. 2x za sebou pozitivně provedený test):  

při každém pozitivním nálezu je opatřením učiněným na místě vyřazení ze 

soutěže, 

závodu a dále přistupuje: 

 

• při prvním pozitivním nálezu – varování 

• při druhém a dalším pozitivním nálezu – zastavení činnosti na 2 roky 

• Trest se promlčuje za 4 roky od jeho uložení. 

• O sankcích při pozitivním nálezu rozhoduje disciplinární komise, které P-ČLS 

případ postoupí na základě písemného podnětu dopingového komisaře. Při svém 

jednání se disciplinární komise řídí disciplinárním řádem. 

 

6. 

1. Tato Směrnice se vztahuje na všechny členy ČLS bez výjimky. 

 

2. Členská základna se upozorňuje, že jsou pro ni závazné následující předpisy vztahující 

se k dopingu všeobecně: 

 

a)  Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu, v platném znění 

– vydána Antidopingovým výborem ČR, byla rozeslána do klubů 

b)  Stanovy a pravidla WA v platném znění 

- vydány mezinárodní lukostřeleckou federací WA, originál v anglickém jazyce 

je k dispozici na sekretariátu ČLS, pasáž týkající se dopingu na alkohol je v 

českém překladu přílohou této Směrnice. 

 

7. 

1. Tato Směrnice nabývá platnosti dne 27.4.2001 

2. Tato Směrnice nabývá účinnosti dne 12.5.2001 

3. Tato Směrnice byla aktualizována dne 13.1.2020 
 

 

Předsednictvo ČLS 


